



Tillie Martinussen
Medlem af Inatsisartut, Suleqatigiissitsisut - Samarbejdspartiet

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 114/2019 om Kollegiebyggeri – uforbrugte midler

06-03-2019
Sagsnr. 2019 - 5409
Dok. nr. 10166589

Kære Tillie Martinussen,

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Email: ikin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dine spørgsmål herunder.

1. Hvor langt er man i licitationsprocessen for de midler der er afsat på hovedkonto 84.40.15, til kollegiebyggeri i Nuuk, Aasiaat, Qaqortoq, Sisimiut og Ilulissat, samt renovering af eksisterende faciliteter i Paamiut?

Svar: Under projektbeskrivelsen for hovedkonto 84.40.15 beskrives der, at den afsatte bevilling er til projektering og afholdelse af udgifter til sektorplanens etape 1, indtil licitation er afholdt. På nuværende tidspunkt er arbejdet i projekteringsfasen.

2. Kan vi forvente, et afløb fra hovedkonto 84.40.15, således at der igangsættes de projekterede byggerier og renoveringer? I bekræftende fald, hvor langt er man så i processerne med at sikre igangsættelse af byggeriet? I afkræftende fald, hvad er så årsagen hertil?

Svar: Naalakkersuisut følger det 2-delte bevillingsprincip. Anlægssagerne projekteres først, hvor anlæggenes omkostninger estimeres på et kvalificeret grundlag, hvorefter der søges godkendelse af en bevilling fra Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg til selve byggeriet. På nuværende tidspunkt er arbejdet i projekteringsfasen.

3. Anser Naalakkersuisut det for formålstjenligt, at der henstår 71 mio. kr. ved finansårets begyndelse, som endnu ikke er projekteret, når kollegiepladser på diverse uddannelser i uddannelsesbyerne, netop er en hæmsko for, at mange elever kan påbegynde, fortsætte eller færdiggøre deres uddannelser?

Svar: Naalakkersuisut prioriterer kollegiebyggerierne. Dette reflekteres ved forhøjelse på 51,3 mio. kr. til hovedkonto 84.40.15 i Finanslov 2019. Den samlede bevilling på anlægsprojekter på kollegieområdet er dags dato på 127,5 mio. kr.

Af de 127,5 mio. kr. er der specifikt afsat 40.750.000 kr. til projektering og licitation. Projekteringsfasen er nødvendig i forhold til det 2-delte bevillingsprincip, som besvaret i spørgsmål 2.

4. Hvornår har Naalakkersuisut en færdig sektor-plan for, at disse midler kan anvendes og således, kollegiepladser stå færdig? Hvornår forventer Naalakkersuisut at dette arbejde er færdiggjort? Det fremgik af dagspressen i efteråret, at sektorplanen skulle komme i november. Hvad er status på dette løfte?

Svar: Sektorplan for kollegier forventes omdelt i løbet af forårssamlingen 2019.

5. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse herfor?

Svar: Sektorplanen er rullende, hvilket vil sige, at den løbende vil blive ajourført i takt med ændringer af og udvikling på uddannelsesområdet.

Med venlig hilsen



Ane Lone Bagger